
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adul  Provincia di Savona
“CPIA Albenga - Finale Ligure - Savona - Valbormida”

SEDE AMMINISTRATIVA: Via Caboto, 2 - 17100 Savona - CF 92104610099

ALL’ALBO PRETORIO ONLINE

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

AL SITO WEB DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA

Ogge o: Determina per l’affidamento dire o dell’acquisto della fornitura di PURIFICATORE D’ARIA
ai sensi dell’art. 36, comma 2, le era a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo contra uale
pari a € 529,42 iva INCLUSA al 22%.

  Prot.  6298  del  20.12.2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL CPIA DI SAVONA
 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59  E il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.  129,  recante «Istruzioni generali  sulla ges one amministra vo-
contabile delle is tuzioni scolas che, ai sensi dell’ar colo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;  La L. 241 del 7 agosto 1990;

TENUTO
CONTO

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolas co in materia negoziale, come defini  dall'ar colo 25, comma 2,
del decreto legisla vo 30 marzo 2001, n. 165, dall’ar colo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli ar coli
3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTO La delibera del C.I. del 22/02/2019 che disciplina le modalità di a uazione delle procedure di acquisto di lavori,
servizi e forniture;

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Forma va (PTOF) del CPIA Savona;

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n.2 del Cons. di Is tuto del 28/01/2021  tenuto conto del
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contra  pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.
56 (cd. Corre vo);

VISTO L’assegnazione integra va al Programma Annuale di cui al  punto precedente per il  periodo che intercorre tra
se embre e dicembre 2021;

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, le  scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi
u lizzando le convenzioni s pulate da Consip S.p.A. e preso a o che della non idoneità della Convenzione Consip
a soddisfare il fabbisogno dell’Is tuzione Scolas ca  ;

VISTO Il D.L. n.77 del 31 maggio 2021, art.51 comma 1 le era a); e la seguente mo vazione:

Al fine di prevenire l’insorgenza di contagi da Covid-19 negli ambienti chiusi come le aule scolastiche, tali 
dispositivi permettono di garantire una migliore qualità dell’aria dell’ambiente.

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i mo vi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiama :

 CIG Z35348213E 



Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adul  Provincia di Savona
“CPIA Albenga - Finale Ligure - Savona - Valbormida”

SEDE AMMINISTRATIVA: Via Caboto, 2 - 17100 Savona - CF 92104610099

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, le . a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento dire o della
fornitura avente  ad  ogge o ACQUISTO  PURIFICATORE D’ARIA all’operatore  economico  GIMAR
ITALIA SRL , per un importo complessivo delle prestazioni pari ad €    529,42  IVA INCLUSA  al 22%;

 di  autorizzare  la  spesa  complessiva  €  433,95 +  IVA  al  22%  da  imputare  sul  capitolo  A01/14
dell’esercizio finanziario 2021;

 di nominare Monica Giovannini quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del
D.Lgs. 50/2016 e quale Dire ore dell’Esecuzione, ai sensi degli ar . 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e
del D.M. 49/2018;

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Is tuzione Scolas ca ai sensi
della norma va sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Domenico Buscaglia

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi

e per gli effetti dell'art. 3, comma 2 del D.L.gs 39/93


